РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «  12 »            09                 20 17   г.
	                                                                                №__1176____

О подготовке и проведении месячника пожилых людей
 в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году
         В  целях повышения социального статуса граждан   пожилого    возраста    и   в    связи   с   Международным    днем  пожилых людей  администрация  Ковылкинского   муниципального     района постановляет:
1. Провести месячник пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе с 1 по 31 октября 2017 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году согласно приложению 1.

3. Утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году по согласованию с исполнителями согласно приложению 2.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений разработать конкретный план работы с подробным перечнем мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы  Ковылкинского муниципального района Комусова Н.П.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru.

Глава  Ковылкинского

муниципального района

        В.И.Ташкин
И.Н. Моисеева

2-10-79

	                      Приложение 1
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2017 г. №_____

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению месячника пожилых    людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году
	Комусов
Николай Петрович
	- Первый заместитель Главы  Ковылкинского муниципального района,  председатель организационного комитета

	Моисеева

Ирина Николаевна
	- заместитель Главы – начальник управления по социальной работе администрации   Ковылкинского  муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Резяпкина
Лидия Петровна
	- директор ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району Республики Мордовия», заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)

	Митлина
Антонина Андреевна
	- Заведующая методическим отделом Ковылкинской центральной районной библиотеки, секретарь организационного комитета (по согласованию)

члены Организационного комитета:

	Силантьев

Алексей Николаевич
	- заместитель начальника управления по социальной работе администрации   Ковылкинского  муниципального района

	Шукшин

Владимир Иванович
	- главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» (по согласованию)

	Карамышева
Татьяна Геннадьевна
	- заместитель начальника отдела организационно-контрольной работы и по взаимодействию с ОМС администрации Ковылкинского муниципального района

	Боровиков

Денис Валерьевич
	- заместитель Главы  городского поселения Ковылкино (по согласованию)

	Чихарь

Наталья Петровна
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Глушичкин

Дмитрий Васильевич
	- директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Матвейчева

Альбина Викторовна
	- начальник отдела ЗАГС администрации   Ковылкинского  муниципального района

	Круглякова

Галина Алексеевна
	- начальник ГУ – Управление ПФ РФ в Ковылкинском муниципальном районе (по согласованию)

	Лобанов

Николай Николаевич
	- главный редактор АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья» (по согласованию)

	Силкин

Василий Юрьевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения  «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	                      Приложение 2
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2017 г. №_____

ПЛАН

мероприятий  по подготовке и проведению месячника пожилых людей

в Ковылкинском муниципальном районе в 2017 году
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение

	1
	Организовать выезды мобильных бригад для оказания срочной социальной, социально-бытовой помощи гражданам пожилого возраста.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	ГКУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ»
(по согласованию)
	Резяпкина Л.П.

	2
	Провести благотворительные акции по оказанию необходимой помощи одиноким гражданам пожилого возраста по обеспечению сельскохозяйственными продуктами.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	3
	Привлечь к участию в месячнике пожилых людей предприятия и организации всех форм собственности в целях оказания необходимой адресной помощи малообеспеченным гражданам пожилого возраста.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	Руководители предприятий, учреждений, Главы сельских поселений

(по согласованию)

	4
	Организовать и провести торжественные мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей в каждом сельском поселении.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	5
	Организовать встречи пожилых граждан, проживающих в домах-интернатах.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	ГКУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ», директора  Ковылкинского дома-интерната для престарелых и инвалидов,  Волгапинского дома-интерната милосердия

(по согласованию)
	Резяпкина Л.П., Половянова Н.М.,  Кольтяпина И.И.

	6
	Организовать комплексные медицинские обследования граждан пожилого возраста, в том числе на дому мобильными бригадами в целях оказания  медицинской помощи.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ»

(по согласованию)
	Шукшин В.И.

	7
	Провести «День здоровья» для граждан пожилого возраста.
	 13.10.2017 г.

	МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района»

(по согласованию)
	Глушичкин Д.В.

	8
	Организовать и провести циклы культурно-развлекательных мероприятий: выставок-просмотров, театрализованных представлений, литературно-музыкальных вечеров и т.д.
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района»

(по согласованию)
	Силкин В.Ю.

	9
	Обеспечить освещение проблем пожилых граждан и результат их разрешения на странице газеты «Голос Примокшанья».
	с 01.10.2017 г.

по 31.10.2017 г.
	АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья»

(по согласованию)
	Лобанов Н.Н.

	10
	Информацию о проведении месячника пожилых людей направить в адрес Министерства социальной защиты населения Республики Мордовия.
	07.11.2017 г.

	Администрация Ковылкинского муниципального района
	Комусов Н.П.

	11
	Проведение мероприятия в форме огонька для ветеранов районной администрации, учреждений культуры, образования
	20.10.2017 г.
	Администрация Ковылкинского муниципального района
	Моисеева И.Н.

Силкин В.Ю.

	12
	Праздничный концерт для граждан пожилого возраста.
	27.10.2017 г.
	Администрация Ковылкинского муниципального района
	Моисеева И.Н.

Силкин В.Ю.